第７号様式（第５条関係）

令和７年４月２２日

　　鎌ケ谷市議会議長

　　　　　   中村　潤一 　様

会 派 名 未来フォーラム

経理責任者名 佐藤 剛

１　収　入 政務活動費 240,000 円

２　支　出

（単位：円）

 科　　目 金　　額

調査研究費

研修費 43,860

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

会議費

資料作成費

資料購入費 89,386

人件費

事務所費

その他の経費 58,281

合　　計 191,527

（注）①備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　②領収書は別紙に科目別に貼付し、報告書に添付する。

３　残　額 48,473 円

令和６年度　政務活動費収支報告書

記

　鎌ケ谷市政務活動費の交付に関する条例第７条第１項の規定により、下記のとおり提出します。

書籍購入費・新聞購読料

備　　　考

地方議会特別セミナー参加費、市町
村議会議員研修会等参加費、地方議
員政策セミナー参加費、交通費

ガソリン代・コピー用紙代・インク
代

別紙１

科　　目 金　　額 月　　日 内　　　　　　　容
領収書
有・無

備　考

有・無

有・無

小　　計 0

10,000 11月13日
11月13日開催　地方議会特別セミナー参加費（議員
の資質向上と議会運営の基本）

有

15,000 11月14日
11月19日開催　第72回市町村議会議員研修会Zoom開
催　参加費（公園PFIの狙いと背景）

有

17,000 1月28日

1月27日、28日開催　地方議員政策セミナー参加費
（学校給食無償化と有機農業・有機給食）
1日目・不参加、2日目　講座・不参加、セミナーA・
参加、セミナーB・不参加

有

1,860 1月28日
交通費　（北総鉄道北総線）新鎌ケ谷駅―浅草駅
（東京メトロ銀座線）浅草駅―神田駅　往復

無

小　　計 43,860

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

5,500 2023年7月11日

日本教育新聞購読料(2024年4月分〜2024年5月分)
※2023年6月～2024年5月定期購読の契約。2024年4
月、5月分のみ計上。それ以前の分については、前年
度の政務活動費に計上。

有

693 6月7日 農業が温暖化を解決する！農業だからできること 有

27,500 6月11日 日本教育新聞購読料(2024年6月分〜2025年3月分) 有

990 10月11日 農はいのちをつなぐ 有

1,210 10月11日 地域から築く自治と公共 有

1,100 10月11日
地域から考える少子化対策：「異次元の少子化対
策」批判

有

1,870 10月11日
子どものための児童相談所　児童虐待と子どもへの
政治の無関心を超えて

有

1,980 10月11日
移動から公共交通を問い直す コロナ禍が気づかせた
こと

有

2,530 10月11日 子どもへの無関心の政治とこども家庭庁 有

3,080 10月11日
手話の法制化と聾者の言語権---そのポリティクスと
課題解決への視座

有

支　出　明　細　書
（単位：円）

調査研究費

広報費

広聴費

研修費

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

会議費

2,530 10月11日 ゼロカーボンシティ：脱炭素を地域発展につなげる 有

1,540 11月1日 公共サービスのSaaS化と自治体 有

6,820 11月11日

子ども若者の権利とこども基本法（子ども若者の権
利と政策）／地域交通政策づくり入門 人口減少・高
齢社会に立ち向かう総合政策を［増補改訂版］／公
園の木はなぜ切られるのか：都市公園とPPP/PFI／保
育・教育のDXが子育て・学校、地方自治を変える

有

23,793 11月12日

地域居住とまちづくり：多様性を尊重し協同する地
域社会をめざして／再エネ乱開発 環境破壊と住民の
たたかい／自治体DXでどうなる地方自治の「近未
来」国の「デジタル戦略」と住民のくらし／再生可
能エネルギーと環境問題 ためされる地域の力／自治
体民営化のゆくえ 公共サービスの変質と再生／基礎
から考える社会保障：私たちの生活を支える制度と
仕組み／地方自治の未来をひらく社会教育／地域資
源入門 再生可能エネルギーを活かした地域づくり／
国家安全保障と地方自治／住民に身近だからこそ輝
く自治の軌跡
※『国家安全保障と地方自治』を2冊購入し、うち1
冊を政務活動費で計上（4,356円‐2,178円＝2,178
円）

有

5,500 1月15日 希望の給食 有

2,750 1月20日
アグロエコロジーへの転換と自治体：生態系と調和
した持続可能な農と食の可能性

有

小　　計 89,386

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

36,000 ガソリン代（2024年4月分～2025年3月分） 有

2,185 9月26日 コピー用紙代 有

2,860 11月11日 プリンターインク代 有

5,346 11月22日 プリンターインク代 有

3,960 11月26日 プリンターインク代 有

2,860 12月3日 プリンターインク代 有

5,070 3月10日 プリンターインク代 有

小　　計 58,281

合　　　計 191,527

その他の経費

人件費

事務所費

資料購入費